
nabídka měsíce
listopad | 2023

599 Kč

719 Kč

sleva

120 Kč

239 Kč

299 Kč

sleva

60 Kč

115 Kč

139 Kč

sleva

24 Kč

379 Kč

479 Kč

sleva

100 Kč

GINGIO® 120 mg  
potahované tablety
60 tablet

ERDOMED 225 mg granule pro 
perorální suspenzi
20 sáčků

Muconasal® Plus
10 ml

Essentiale® 300 mg
100 tvrdých tobolek

•  Zlepšuje paměť  
a koncentraci.* 

•  Zlepšuje činnost mozku.*
•  Zlepšuje prokrvení mozku 

a končetin.
•  V akci také GINGIO® 40 mg  

potahované tablety,  
100 tablet za 249 Kč.

•  Lék na kašel, rýmu 
a zánět dutin.

•  Ředí hlen, působí 
proti bakteriím.

•  Může snižovat riziko 
bakteriální infekce.

•  Rychle, účinně 
a dlouhodobě 
uvolní nos při rýmě 
a nachlazení.

•  Osvěží vůní máty 
a eukalyptolu.

•  Pro dospělé a děti  
od 6 let.

•  Podporuje 
regeneraci jater.

•  Obsahuje esenciální 
fosfolipidy, které 
urychlují a podporují 
obnovu jaterních 
buněk.

Vitalita

Kašel

Rýma

Játra

Volně prodejné léky k vnitřnímu užití s účinnou látkou suchý čištěný  
a kvantifikovaný jinanový extrakt. *Zhoršující se s věkem při mírné demenci.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou erdostein.  
Pro dospělé a děti od 12 let.

Léčivý přípravek k nosnímu použití s účinnou  
látkou tramazolini hydrochloridum.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou  
phospholipida sojae praeparata.

Všechny akční ceny jsou platné pouze pro držitele karty BENU PLUS!

• Rýma
•  Proč potřebujeme 

hořčík?

Téma měsíce:



Akční ceny jsou platné pouze 
pro držitele karty BENU PLUS

149 Kč

219 Kč

269 Kč

sleva

50 Kč

319 Kč

419 Kč

sleva

100 Kč

599 Kč

749 Kč

sleva

150 Kč

269 Kč

319 Kč

sleva

50 Kč

139 Kč

169 Kč

sleva

30 Kč

399 Kč

329 Kč

379 Kč

sleva

50 Kč

LIVSANE  
Hořčík + Vitamin B6
60 tablet

STREPFEN Pomeranč bez cukru 
8,75 mg pastilky
24 pastilek

Magnerot® 500 mg
100 tablet

Oscillococcinum®

30 dávek

LINEX® FORTE
28 tobolek

Septabene citron a bezový květ 
3 mg/1 mg pastilky
16 pastilek

Astina KILOSTOP BALANCE
60 kapslí

+ NAVÍC* 

Betaglukan IMU+ 200 mg
60 tobolek

•  Hořčík a vitamin B6 přispívají 
k normální činnosti nervové 
soustavy a ke snížení míry 
únavy a vyčerpání.

•  Přípravek je vhodný 
především pro osoby 
se zvýšenou fyzickou 
a psychickou zátěží, pro 
sportovce, seniory, diabetiky 
či vegetariány.

•  Bez lepku a laktózy.

•  Rychle uleví od 
bolesti v krku.

•  Tlumí bolest v krku 
až na 6 hodin.

•  Obsahuje 
flurbiprofen, 
který působí 
protizánětlivě.

•  Magnézium je 
důležité doplňovat 
v různých životních 
situacích − např. stres, 
svalové křeče.

•  Lék Magnerot® − 
jediné magnézium 
s kyselinou orotovou, 
díky které se lépe 
vstřebává.

•  Magnerot® − vaše 
magnézium 
v oranžové krabičce.

•  Prevence a léčba 
chřipkových stavů, jako 
jsou např. horečka, 
zimnice, bolest hlavy, 
únava a bolesti svalů.

•  Bez věkového omezení, 
může se užívat během 
těhotenství a kojení.

•  V akci také 
Oscillococcinum®  
6 dávek za 199 Kč.

•  Obsahuje probiotika 
a prebiotika.

•  Nejen při a po 
antibiotické léčbě,  
při změně stravy.

•  Pro děti od 3 let, 
dospívající a dospělé.

•  Trojí účinek: protizánětlivý, 
analgetický a antiseptický.

•  Snižuje bolest, zarudnutí 
a otok v krku.

•  Příchuť citronu  
a bezového květu.

•  V akci také Septabene 
eukalyptus 3 mg/1 mg 
pastilky za 139 Kč.

•  Pro kontrolu 
hmotnosti, 
odvodnění  
a očistu těla. 

•  Složení vhodné  
i pro vegany, několik 
programů užívání 
dle individuálních 
cílů diety.

•  K balení navíc 
doplněk stravy se 
zinkem s vysokou 
vstřebatelností.**

•  Přípravek obsahující 
přírodní betaglukany 
s garancí čistoty min. 
80 %, vlákninu inulín 
a vitamin D, který 
podporuje normální 
funkce imunitního 
systému.

Hořčík

Bolest

Hořčík

Imunita

Probiotika

Bolest v krku

Bolest

Imunita

Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou flurbiprofen.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s obsahem magnesii orotas dihydricus 500 mg.

Homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu užití, užívaný tradičně v homeopatii k prevenci a léčbě 
chřipkových stavů. Obsahuje Anas barbariae, hepatis et cordis extractum 200 K. Účinnou látkou 
v 1 dávce (1 g granulí) je Anas barbariae, hepatis et cordis extractum 200 K 0,01 ml. Orální podání 
(podání do dutiny ústní). Celý obsah jednodávkového obalu nechat rozpustit pod jazykem.

Doplněk stravy. Obsahuje bakterie Lactobacillus acidophilus a Bifidobacterium 
animalis subsp. lactis.

Léčivé přípravky k orálnímu užití.

Doplňky stravy. *K balení navíc Astina SuperZINC CHELÁT, 30 tablet za 0,05 Kč. 
**Zinek přispívá k udržení normálního stavu vlasů a nehtů.

Doplněk stravy.

Bolest v krku

Speciální výživa



3

1199 Kč

1399 Kč

sleva

200 Kč

199 Kč

249 Kč

sleva

50 Kč

279 Kč

379 Kč

sleva

100 Kč

389 Kč

549 Kč

sleva

160 Kč

579 Kč

699 Kč

sleva

120 Kč

249 Kč

319 Kč

sleva

70 Kč

AlavisTM Maxima Triple Blend
700 g

Coldrex® MAXGrip Citron
10 sáčků

Biopron® 9 Premium
30 tobolek

LIPO C ASKOR FORTE
60 kapslí

Milgamma® N
100 tobolek

NatureVia® ImunoHelpTM

60 kapslí

•  Prémiový produkt pro 
klouby.

•  Užívání na 5 měsíců!
•  Nechutná, ale funguje!

•  Nejprodávanější horký nápoj 
na chřipku a nachlazení v ČR.*

•  Zmírňuje 7 běžných příznaků 
nachlazení a chřipky: horečku, 
bolest hlavy, krku a svalů, 
ucpaný nos, zánět vedlejších 
nosních dutin a rýmu.

•  S maximální silou 
paracetamolu, působí již  
po 10 minutách.

•  V akci také Coldrex® 
MAXGrip Lesní ovoce,  
10 sáčků za 199 Kč.

•  70 % imunitních 
buněk se nachází ve 
střevech, a proto je 
vhodné o ně pečovat.

•  Doplňuje střevní 
mikrobiotu probiotiky 
a prebiotiky.

•  Obsahuje RosaCelip ‑LD®, 
vitamin C s lipozomálním 
vstřebáváním, 
bioflavonoidy 
z citrusových plodů 
a extrakt z plodu šípku.

•  Testovací proužky  
URO ‑C‑KONTROL  
součástí balení.

•  V akci také další doplňky 
stravy LIPO C ASKOR.

•  Pomáhá léčit příčinu 
bolesti zad.

•  Bolest zad se 
dá léčit, nejen 
potlačovat.*

•  Obsahuje komplex 
vitaminů C a D, extraktů 
z plodů echinacey, 
rakytníku rešetlákovitého, 
šípkové růže a zinku, 
které přispívají k normální 
funkci imunitního 
systému.

•  V akci další balení 
doplňku stravy 
NatureVia® ImunoHelpTM.

Klouby

Chřipka

Probiotika

Vitamin C

Bolest

Imunita

Doplněk stravy.

Léčivé přípravky k vnitřnímu užití.  
*Iqvia sell out data kategorie 01B1 MAT 04/2022.

Doplněk stravy. Ocenění Nejdůvěryhodnější značka v kategorii Probiotika se odvozuje  
z hodnocení českých spotřebitelů v rámci programu Důvěryhodné značky organizovaného 
společností ATOZ Marketing Services, spol. s r.o., s platností pro roky 2020, 2021 a 2022.

LIPO C ASKOR FORTE je doplněk stravy. Testovací proužky URO‑C‑KONTROL jsou 
diagnostický zdravotnický prostředek in vitro určený k orientačnímu stanovení 
koncentrace kyseliny askorbové v moči.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití. *Bolest zad způsobená zánětlivým nebo mechanickým 
poškozením (radikulární syndrom) periferních nervů a jejich kořenů. 

Doplněk stravy.

TOP nabídka měsíce



Cold days. Warm hearts .
Vážení zákazníci,

v průběhu celého roku vám pomáháme v péči o vaše zdraví 
a pohodu s láskou a starostlivostí. S blížícím se koncem roku jsme 
se rozhodli udělat něco speciálního. Vánoční období je časem 
radosti, společných chvil a péče o ty, které máme rádi. A právě teď, 
když se blíží Vánoce, vám chceme poděkovat za vaši důvěru tím 
nejkrásnějším způsobem – přinášíme vám BENU limitovanou edici 
vánočních dárků, kterými můžete potěšit své blízké.

Představujeme vám naši vánoční nadílku plnou milých dárků. 
Potěšíte kosmetikou? Nebo větší radost udělá něco dobré na zub? 
Uvažujete o stylovém doplňku?

Těší nás, že můžeme být součástí vašich vánočních příběhů 
a přinést do nich radost a pohodu. Navštivte BENU a vyberte dárky 
pro svou rodinu a přátele, protože Vánoce jsou i o péči a lásce.

Do závěru roku přejeme hodně zdraví a příjemně prožité  
sváteční dny vám i všem, na kterých vám záleží.



Kosmetický přípravek.

Kosmetické přípravky.

5

Představujeme vánoční kolekci BENU:

59 Kč 99 Kč

99 Kč59 Kč

Tekuté mýdlo  
„Vánoční stromek“
Přineste do své koupelny  
kousek vánoční magie  
s naším unikátním mýdlem.

•  Mýdlo na ruce zelený čaj  
a bergamot,  
300 ml

Dárková sada  
dvou tekutých  
mýdel na ruce
Perfektní dárek pro ty,  
kteří ocení kvalitní  
péči o své ruce.

•  Mýdlo na ruce zelený čaj  
a bergamot,  
310 ml

•  Mýdlo na ruce bambucké  
máslo a pomerančový květ,  
310 ml

Dárková sada  
čaje a perníčků
Pro chvíle klidu a pohody,  
ať už v práci, nebo doma.

•  LIVSANE Ovocný čaj se skořicí  
a pomerančovou kůrou,  
20 sáčků

•  Medové bio perníčky,  
100 g

Ponožky  
v zimním dekoru 
Hřejivý a stylový doplněk  
pro chladné zimní dny.

• vel. 38 – 41, bílá barva
• vel. 42 – 45, modrá barva

Ať jsou letošní Vánoce

Nabídka BENU limitované edice vánočních dárků platí od 1. 11. 2023 do vyprodání 
zásob, a to v kamenných lékárnách BENU a na e ‑shopu www.benu.cz.



Akční ceny jsou platné pouze  
pro držitele karty BENU PLUS

95 Kč

109 Kč

sleva

14 Kč

169 Kč

219 Kč

sleva

50 Kč

159 Kč

199 Kč

sleva

40 Kč

149 Kč

179 Kč

sleva

30 Kč

99 Kč

129 Kč

sleva

30 Kč

439 Kč

599 Kč

sleva

160 Kč

239 Kč

299 Kč

sleva

60 Kč

169 Kč

199 Kč

sleva

30 Kč

ATARALGIN®

20 tablet

EMOXEN 100 mg/g gel
100 g

PARALEN® GRIP chřipka a bolest 
500 mg/25 mg/5 mg
24 potahovaných tablet

Ibalgin® Rapidcaps 400 mg
30 měkkých tobolek

VALETOL®

24 tablet

Voltaren Forte 20 mg/g gel
180 g

Aspirin C 400 mg/240 mg
20 šumivých tablet

Brufen 400 mg
100 tablet

•  Kombinace 3 účinných 
látek – paracetamol, 
guaifeneisin, kofein.

•  Pomáhá snižovat 
horečku při 
akutních infekčních 
onemocněních.

•  Tlumí bolest hlavy, 
krční páteře a svalů 
nebo kloubů 
při chřipkových 
onemocněních.

•  Emoxen gel rychle 
a účinně uleví od 
bolesti svalů a dalších 
měkkých tkání, 
například v oblasti  
zad nebo šíje, a také 
od bolesti kloubů.

•  Působí protizánětlivě 
a zmenšuje otok.

•  Odstraňuje příznaky 
chřipky a nachlazení – 
horečku, ucpaný nos, 
bolest hlavy, bolest 
v krku.

•  V akci také 
PARALEN® GRIP 
chřipka a kašel  
500 mg/15 mg/5 mg, 
24 potahovaných 
tablet za 159 Kč.

•  Snadno rozpustné 
růžové měkké 
tobolky.

•  Při bolesti hlavy, 
zad, svalů, kloubů 
a menstruační bolesti.

•  Lék na léčbu bolesti 
hlavy, zubů, zad 
v křížové oblasti a při 
menstruaci.

•  Analgetikum ve formě 
gelu s účinkem na 
24 hodin při  
použití 2x denně.

•  Tlumí bolest zad, 
svalů a kloubů.

•  Snadno otevíratelný 
uzávěr.

•  V akci také Voltaren 
Forte 20 mg/g gel, 
100 g za 339 Kč.

•  Při zánětlivých 
onemocněních horních 
cest dýchacích a chřipce. 

•  Ulevuje od bolesti v krku, 
bolesti svalů, kloubů a zad. 

•  Ulevuje od horečky a od 
bolestí během nachlazení. 

•  Obsahuje také vitamin C, 
který přispívá k normálním 
funkcím imunitního 
systému.

•  Úleva od bolesti hlavy, 
zubů, zad, kloubů  
a migrény.

•  Snižuje horečku, 
například při 
chřipkových 
onemocněních.

Bolest

Bolest

Chřipka

Bolest

Bolest

Bolest

Bolest

Bolest

Ataralgin 20 tbl je volně prodejný lék k vnitřnímu užití.

Léčivý přípravek ke kožnímu užití s účinnou látkou naproxen.

PARALEN® GRIP chřipka a bolest 500 mg/25 mg/5 mg, a PARALEN® GRIP 
chřipka a kašel 500 mg/15 mg/5 mg jsou léčivé přípravky k vnitřnímu užití.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou ibuprofenum.

VALETOL® 300 mg/150 mg/50 mg tablety.  
Volně prodejný lék k vnitřnímu užití. Pouze pro krátkodobé použití.

Léčivé přípravky k vnějšímu použití s účinnou látkou  
diclofenacum diethylaminum.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití. L.CZ.MKT.CC.12.2020.2121

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s léčivou látkou ibuprofen.



7

209 Kč

249 Kč

sleva

40 Kč

119 Kč

149 Kč

sleva

30 Kč

149 Kč

189 Kč

sleva

40 Kč

399 Kč

479 Kč

sleva

80 Kč

TEREZIA VITAMIN D3 400 IU
kapky 10 ml

Additiva Vitamin C (1000 mg) 
BLUTORANGE
20 šumivých tablet

+ NAVÍC*

NatureVia® Ostropestřec forte
60 kapslí

VIGANTOLVIT® D3 2000 I.U.
60 tobolek

Bioaktivní® Selen + Zinek Forte
60 tablet

Ascorutin® 100 mg/20 mg
100 potahovaných tablet

TEREZIA Hlíva ústřičná 
s rakytníkovým olejem
120 kapslí + NAVÍC TEREZIA Černý česnek 30 kapslí

MedPharma  
Multivitamín s minerály + extra C
Vitamín C 1000 mg s šípky
B-komplex Forte 
100 + 7 tablet NAVÍC

•  Vitamin D přispívá  
k normálním funkcím 
imunitního systému 
a napomáhá udržení 
přirozeného zdraví 
kostí a zubů.

•  Vhodné pro děti již od 
narození.

•  Šumivé tablety s vysokou 
dávkou vitaminu C 
k léčbě a prevenci jeho 
nedostatku v organizmu. 

• Vyrobeno v Německu.

•  S obsahem 200 mg 
silymarinu, který má 
pozitivní vliv na zdraví 
jater a přispívá k jejich 
pročištění.

•  Silný a účinný.
•  Prémiová kvalita – 

maximální síla v 1 kapsli.
•  V akci také NatureVia® 

Ostropestřec forte  
120 kapslí za 449 Kč. 

•  S obsahem vitaminu 
D, který podporuje 
správnou funkci 
imunitního systému 
a přispívá k udržení 
normálního stavu 
kostí a k normální 
činnosti svalů.

•  V akci také 
VIGANTOLVIT® 
Osteo 30 tablet  
za 189 Kč.

•  Selen a zinek 
podporují normální 
činnost imunitního 
systému.

•  Vitamin A pomáhá  
k uchování normálního 
stavu pokožky a zraku.

•  Léčí zvýšenou lomivost 
a propustnost krevních 
vlásečnic při nedostatku 
vitaminu C v organismu.

•  Užívá se například 
při krvácení z nosu, 
paradentóze, hojení ran.

•  Vhodný od 3 let.

•  Hlíva s deklarovaným 
obsahem betaglukanů.

•  Rakytník řešetlákovitý 
podporuje imunitu.

•  Vánoční edice  
s doplňkem stravy 
TEREZIA Černý česnek 
30 kapslí navíc. Česnek 
přispívá k normální 
hladině cholesterolu 
v krvi a podporuje 
imunitu.

•  Využijte výhodné akce 3 doplňků 
stravy za cenu 2 na veškeré vystavené 
doplňky stravy MedPharma.

Vitamin D

Vitaminy

Játra

Vitamin D

Imunita

Cévy

Imunita

Vitaminy

Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou  
látkou acidum ascorbicum. *K balení navíc doplněk  
stravy Naturprodukt Vitamin D 2000 IU,  
20 šumivých tablet za 0,05 Kč. Vitamin D  
přispívá k normální funkci imunitního systému.

Doplněk stravy.

Doplňky stravy.

Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití.

Doplňky stravy.

Doplňky stravy. *Při nákupu jakýchkoliv 3 vystavených produktů MedPharma (MedPharma Beta 
karot.25 000 m.j.Pant.+PABA 107 tobolek, MedPharma B‑komplex Forte 107 tobolek, MedPharma 
Vápník + hořčík + zinek 107 tobolek, MedPharma Vitamín C 1000 mg s šípky 107 tobolek, MedPharma 
Jablečný ocet + vlák. + vit.C + chrom 107 tobolek, MedPharma Multivitamín s minerály  
+ extra C 107 tobolek) získáváte nejlevnější z nich za 0,05 Kč. 

navíc
2+1*

299 Kč

399 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

100 Kč

179 Kč

219 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

40 Kč

269 Kč

319 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

50 Kč



185 Kč

229 Kč

sleva

44 Kč

Naturevia  
Magnesium 1 420 mg 
90 tablet

•  Pro svaly, nervy a snížení  
únavy* – 1 tableta denně.

•  Prémiová kvalita – maximální síla 
hořčíku v 1 tabletě.

•  V akci také Naturevia Magnesium 1 
Mega 835 mg za 275 Kč.

TÉMA měsíce

Hořčík je spojován s pozitivním vlivem při nervovém či psychickém napětí. 
Nedostatek hořčíku pak může mít na svědomí jak vaše nedobré psychické 
rozpoložení, tak i potíže s fyzickou kondicí. Platí totiž pravidlo, že čím vět‑
šímu náporu je lidské tělo vystaveno, tím více hořčíku spotřebovává. A je 
přitom jedno, zda jde o zátěž fyzickou či psychickou.

Bez hořčíku to nepůjde
Dostatek hořčíku v potravě je tedy důležitý nejen pro správnou činnost 
nervů a  svalů včetně udržení normálních svalových kontrakcí, ale i  pro 
uvolňování energie z  glukózy. Hořčíku se také přisuzují příznivé účinky 
k  udržení dobrého stavu oběhového systému. Řada žen rovněž uvádí, 
že hořčík pomáhá s potížemi spojenými s premenstruálním syndromem. 
Obecně se má za to, že hořčík mírní podrážděnost, nervozitu a také při‑
spívá k udržení zdravých kostí a zubů.

Máme dostatek hořčíku?
Lékaři spojují nedostatek hořčíku s  řadou možných zdravotních kompli‑
kací, jako je podrážděnost, nespavost, náladovost, špatné trávení, bušení 
srdce a  sklon ke křečím. Proto bychom se měli snažit dosáhnout denní 
doporučené hladiny příjmu hořčíku.
Mnoho lidí jej ale přesto ve stravě dostatek nepřijímá a existují různé teo‑
rie, proč má většina populace nedostatek hořčíku. Jedna z možných teorií 
se soustředí na výběr stravy. Maso, cukr a bílá mouka – potraviny, které 
mají přirozeně nízký obsah hořčíku – jsou základem stravy po celém svě‑
tě. Nízké hladiny hořčíku se nacházejí také ve zpracovaných potravinách, 
které jsou další podstatnou částí běžné stravy většiny populace.
Nedostatek hořčíku může být také důsledkem stresu, nadměrné konzu‑
mace alkoholu, vedlejšího účinku některých léků nebo některých zdravot‑

ních stavů, včetně gastrointestinálních poruch a cukrovky. Nedostatek je 
častější u dospělých osob ve věku 50 let a více.

Kolik hořčíku denně bychom optimálně měli přijmout?
Denní potřeba hořčíku se mění s věkem, starší lidé jej potřebují přijímat 
více.
U  dospělého muže je doporučená denní dávka 420 mg, u  ženy pak 
320 mg. V případě těhotných a kojících maminek se denní potřeba zvy‑
šuje až k 360 mg.
To je poměrně hodně hořčíku, vezmeme ‑li v  úvahu jeho spíše menší 
množství běžně dostupné v naší potravě. Vysoké hladiny hořčíku bohužel 
nejsou v potravinách běžné.
Přirozenými zdroji hořčíku jsou banány, mandle, ořechy, tmavá listová ze‑
lenina, obilí, celozrnné pečivo, ale i čokoláda.
Je potřeba mít na paměti, že pokud jste vystaveni větší fyzické či psychic‑
ké zátěži, budete hořčíku potřebovat více. Pokud nejste schopni pokrýt 
svou denní potřebu ze stravy, měli byste zvážit jeho doplňování pomocí 
kvalitního doplňku stravy. Vždy však mějte na paměti, že tyto suplementy 
nemohou nahrazovat přirozený příjem hořčíku z dostatečně pestré a vy‑
vážené potravy.

Můžete se hořčíkem předávkovat?
Abyste se předávkovali hořčíkem, museli byste užívat velmi vysoké dávky. 
Nedostatek je proto mnohem častější než případná toxicita způsobená 
předávkováním.

Hořčík (magnesium) je jedním z nejdůležitějších prvků 
pro lidské tělo a jeho kondici. Bez dostatečného příjmu 
hořčíku nebude lidské tělo fungovat správně, protože 
tento minerál hraje klíčovou roli v mnoha procesech, 
které se v něm odehrávají. Hořčík zásadním způsobem 
ovlivňuje například funkci svalů, nervů, tvorbu energie, 
ale také třeba vaši náladu.

Proč potřebujeme hořčík?

Doplněk stravy. *Obsažený hořčík přispívá k normální činnosti  
svalů a nervové soustavy a napomáhá ke snížení míry únavy a vyčerpání. 



9

279 Kč

379 Kč

sleva

100 Kč

Bepanthen Baby mast
100 g

Multi -sanostol  
sirup
300 g

Sunar® Complex 2
600 g

JAMIESON Vitamín D3  
Kids jahoda cucací
100 tablet

NUTRILON  
Advanced 3
800 g

Junior ‑angin pastilky pro děti
24 pastilek

269 Kč

359 Kč

sleva

90 Kč

•  Prověřená péče o pokožku pro 
miminka i maminky.

•  Pomáhá chránit zadeček miminka 
před vznikem opruzenin.

•  Hydratuje a přirozeně regeneruje 
i tu nejcitlivější pokožku.

•  Bez barviv a parfemace.
•  Vhodný k péči o bradavky při 

kojení a o suchou pokožku.
•  S panthenolem a mandlovým 

olejem.

•  Sirup s obsahem 
vápníku a důležitých 
vitaminů.

•  Vhodný pro děti od  
1 roku, těhotné i kojící 
maminky.

•  Naše nejoblíbenější 
receptura.

•  Z plnotučného mléka.
•  Bez palmového oleje.
•  V akci také různé druhy 

Sunar Complex 3-5  
za 269 Kč a Sunar 
Premium 2‑4 za 399 Kč.

•  Vitamin D je potřebný 
pro správný růst  
a vývin kostí u dětí.

•  Vitamin D3 na cucání 
s jahodovou příchutí 
v tabletách ve tvaru 
medvídka pandy.

•  V akci také další 
doplňky stravy 
značky JAMIESON.

•  Živiny pro podporu 
imunitního systému 
(vitaminy C a D*).

•  Bez palmového oleje.
•  Prebiotika GOS/FOS.
•  V praktické dóze.
•  V akci také různé 

druhy NUTRILON 
Advanced 2, 3, 4, 5 
800 g za 439 Kč.

•  Pastilky s jahodovou 
příchutí pro děti  
od 4 let.

•  Islandský lišejník 
zklidňuje podrážděné 
sliznice a ulevuje od 
bolesti v krku. 

•  Obsahuje zinek pro 
podporu imunity. 

179 Kč

229 Kč

sleva

50 Kč

Pokožka

Multivitaminy

Kojenecká výživa

Vitamin D

Batolecí mléko

Bolest v krku

209 Kč

259 Kč

sleva

50 Kč

Kosmetický přípravek. Bepanthen je oceněnou značkou Czech Superbrands 2022 (Consumer 
Superbrands). Pečeť Superbrands získávají značky s vynikající pověstí u zákazníků na českém trhu, 
udělována je společností Superbrands Czech Republic.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití.

Sunar Complex 2–5 a Sunar Premium 2‑4 jsou potraviny pro zvláštní výživu. Sunar Complex 2  
a Sunar Premium 2 jsou  pokračovací mléčná výživa malých dětí (pokračovací kojenecká výživa). 
Sunar Complex 3–5 a Sunar Premium 3 a 4 jsou pokračovací mléčná výživa malých dětí  
(batolecí mléko). Způsob přípravy, dávkování a další informace o výrobcích na www.sunar.cz.

Doplňky stravy.

NUTRILON Advanced 2‑5 jsou potraviny pro zvláštní výživu. NUTRILON Advanced 2 je pokračovací  
mléčná výživa malých dětí (pokračovací kojenecká výživa). NUTRILON Advanced 3‑5 jsou pokračovací 
mléčné výživy malých dětí (batolecí mléka). Způsob použití a další informace také na stránkách  
www.nutriklub.cz. *Vitaminy C a D přispívají k normální funkci imunitního systému.

Zdravotnický prostředek s určeným účelem použití dle popisu výše.

439 Kč

499 Kč

sleva

60 Kč

139 Kč

189 Kč

sleva

50 Kč

459 Kč

599 Kč

sleva

140 Kč

BEBA COMFORT 2–5 HM ‑O jsou potraviny pro zvláštní výživu. BEBA COMFORT 2 HM ‑O  
je pokračovací mléčná výživa malých dětí (pokračovací kojenecká výživa). BEBA COMFORT  
3–5 HM ‑O jsou pokračovací mléčné výživy malých dětí (batolecí mléko). 

BEBA® COMFORT 2 HM -O
800 g

•  Prémiová pokračovací mléčná výživa 
malých dětí (pokračovací kojenecká 
výživa) s prebiotickými oligosacharidy 
2’FL a probiotiky L. reuteri po vzoru 
mateřského mléka.

•  V akci také  
BEBA® COMFORT 3–5 HM ‑O 800 g  
za 459 Kč.

Kojenecká výživa

459 Kč

549 Kč

sleva

90 KčKendamil Premium batolecí mléko 3 HMO, Kendamil Premium batolecí mléko 4 HMO a Kendamil 
Premium pokračovací mléko 2 HMO jsou potraviny pro zvláštní výživu. Kendamil Premium 
batolecí mléko 3 HMO a Kendamil Premium batolecí mléko 4 HMO jsou pokračovací mléčná 
výživa malých dětí (batolecí mléko). Kendamil Premium pokračovací mléko 2 HMO je pokračovací 
mléčná výživa malých dětí (pokračovací kojenecká výživa). 

Kendamil Premium  
batolecí mléko 3 HMO
800 g

•  Nová vylepšená receptura 
kojeneckých mlék Kendamil.

•  Blíž k přírodě a k mateřskému mléku.
•  V akci také Kendamil Premium 

pokračovací mléko 2 HMO 800 g 
a Kendamil Premium batolecí  
mléko 4 HMO 800 g za 459 Kč.

Batolecí mléko

Pokračovací mléčná výživa malých dětí (pokračovací kojenecká výživa) by měla být podávána pouze na základě 
doporučení lékaře. Kojení je nejpřirozenějším způsobem výživy kojenců. Pokračovací mléčná výživa malých dětí (batolecí 
mléko) má být pouze součástí pestré a vyvážené stravy. Způsob použití a další informace na obalech.
Akce se nevztahuje na počáteční a speciální mléčné výživy malých dětí.



Akční ceny jsou platné pouze  
pro držitele karty BENU PLUS

139 Kč

169 Kč

sleva

30 Kč

139 Kč

179 Kč

sleva

40 Kč

179 Kč

229 Kč

sleva

50 Kč

99 Kč

125 Kč

sleva

26 Kč

199 Kč

259 Kč

sleva

60 Kč

175 Kč

219 Kč

sleva

44 Kč

ACC® LONG 600 mg šumivé tablety
10 šumivých tablet

LEVOPRONT® KAPKY
15 ml

Stodal®

200 ml

Ambrobene 15 mg/5 ml sirup
100 ml

IVEX sirup na kašel
100 ml

Sinecod 1,5 mg/ml sirup
200 ml

Homeovox®

60 sublingválních tablet

Bromhexin Berlin-Chemie kapky  
30 ml

•  Léčí vlhký kašel.
•  Stačí 1 tableta  

1x denně.
•  Rozpouští hlen 

a usnadňuje 
vykašlávání.

•  Chrání plicní  
buňky.

•  V akci také ACC®  
20 mg/ml sirup,  
100 ml za 125 Kč.

•  Účinná úleva od 
suchého kašle.

•  Při tlumení kašle 
působí přímo 
v dýchacích cestách 
bez nežádoucího 
ovlivnění mozku.

•  Zklidní suchý kašel, 
uleví od vlhkého 
kašle.

•  Tradiční rostlinný 
léčivý přípravek.

•  Rodinné balení  
200 ml. 

•  Osvědčený přípravek 
na vlhký kašel účinně 
rozpouští hlen 
a usnadňuje vykašlávání.

•  Sirup vhodný i pro děti.
•  V akci také Ambrobene, 

20 šumivých tablet  
za 159 Kč.

•  Ke zklidňování suchého 
a vlhkého kašle. 

•  Zklidňuje podráždění.
•  Chrání sliznici  

a podporuje odstranění 
hlenu.

•  Proti suchému 
dráždivému kašli 
různého původu.

•  Vhodný pro dospělé 
a děti od 3 let.

•  Oblíbená příchuť 
vanilky.

•  V akci také Sinecod 
50 mg, 10 tablet 
s prodlouženým 
uvolňováním za 219 Kč.

•  Léčba potíží s hlasem, 
jako je např. ztráta 
hlasu, chrapot nebo 
únava hlasivek.

•  Vhodný i pro těhotné 
a kojící ženy.

•  Usnadňuje vykašlávání.
•  Uvolňuje zahlenění.
•  Neobsahuje cukr ani alkohol.
•  Pro děti od 2 let, dospívající 

a dospělé. 
•  V akci také Bromhexin 

Berlin-Chemie 8 mg,  
20 obalených tablet  
za 65 Kč.

Kašel

Kašel

Kašel

Kašel

Kašel

Kašel

Hlasivky

Kašel

Volně prodejné léky k vnitřnímu užití s účinnou látkou acetylcystein. 

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou levodropropizin.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Použití tohoto tradičního rostlinného 
léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého použití. 

Ambrobene, sirup a Ambrobene, šumivé tablety jsou léčivé přípravky  
k vnitřnímu užití s účinnou látkou ambroxoli hydrochloridum.

Ivex sirup na kašel je zdravotnický prostředek,  
podstata jeho určeného účelu použití je uvedena výše.

Sinecod 1,5 mg/ml sirup, 200 ml a Sinecod 50 mg, 10 tablet jsou léčivé 
přípravky k vnitřnímu užití s účinnou látkou butamirati citras.

Homeovox® je homeopatický léčivý přípravek k vnitřnímu  
užití, užívaný tradičně v homeopatii k léčbě potíží s hlasem.

Léčivé přípravky Bromhexin Berlin‑Chemie k vnitřnímu užití  
s účinnou látkou bromhexini hydrochloridum. 99 Kč

119 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

20 Kč

149 Kč

179 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

30 Kč



Bližší podmínky věrnostního programu BENU PLUS a v jeho rámci poskytovaných výhod naleznete na www.benu.cz.

Abyste mohli plnohodnotně využívat výhody věrnostního 
programu BENU PLUS i na www.benu.cz či v mobilní 
aplikaci, je potřeba mít zákaznický účet. Pokud jej ještě 
nemáte, můžete si ho po přeregistraci do nového programu 
ihned založit. V rámci přeregistrace budete navedeni.

Přeregistrace probíhá  
online na našich webových  
stránkách a je velmi snadná.

1. Jděte na www.benu.cz/preregistrace‑benu‑plus

2. Zkontrolujte své dosavadní údaje, upravte nebo je potvrďte.

3. Vaše nasbírané body Vám převedeme do nového účtu. 

Aktualizujte své údaje a užijte si věrnostní 
program plný výhod a speciálních nabídek, 
přizpůsobených Vašim preferencím a potřebám.

Pokud neznáte číslo Vaší karty BENU PLUS, kontaktujte nás na telefonním čísle 
212 812 812 nebo e‑mailové adrese info@benu.cz a my Vám ho rádi sdělíme.

PŘEREGISTROVAT SE?  
A PROČ?
Abychom Vám mohli v budoucnu poskytovat 

výhody nového věrnostního programu BENU 

PLUS, žádáme Vás o kontrolu a aktualizaci 

Vašich údajů. Stačí se přihlásit do Vašeho účtu 

a postupovat podle instrukcí. Tím dojde k Vaší 

přeregistraci a  Váš účet zůstane plně funkční 

i pro nový věrnostní program, a to nově i bez 

uchování rodného čísla. 

Přeregistrovat 
nyní zde

naskenujte 
  prosím QR kód

11



Akční ceny jsou platné pouze  
pro držitele karty BENU PLUS

229 Kč

299 Kč

sleva

70 Kč

289 Kč

349 Kč

sleva

60 Kč

249 Kč

299 Kč

sleva

50 Kč

239 Kč

299 Kč

sleva

60 Kč

199 Kč

259 Kč

sleva

60 Kč

145 Kč

179 Kč

sleva

34 Kč

Bilomag FORTE
60 tobolek

Pangrol® 20000 IU
50 enterosolventních tablet

Persen® Forte
40 tvrdých tobolek

Lunestil®

20 duokapslí s technologií zpožděného uvolňování

Pancreolan® forte 6000U
60 enterosolventních tablet

Sleep Faster ústní sprej 
s melatoninem
24 ml

Helicid® 20 mg
14 enterosolventních tvrdých tobolek

•  Obsahuje rostlinné 
složky, vitaminy 
a minerály, například 
ginkgo biloba, které 
podporují kognitivní 
funkce (mj. paměť 
a koncentraci) anebo 
také vitamin B6 
a hořčík, které přispívají 
k normální činnosti 
nervové soustavy.

•  Obsahuje směs 
enzymů, které 
podporují trávení  
při problémech  
s enzymy slinivky 
břišní.

•  V akci také  
Pangrol® 20000 IU,  
20 enterosolventních 
tablet za 139 Kč.

•  Lék přírodního 
původu obsahující 
rostlinné extrakty 
se zklidňujícím 
a uvolňujícím 
účinkem.

•  Pomáhá k navození 
vnitřního klidu 
a zmírnění pocitů 
strachu, napětí či 
podrážděnosti.

•  Obsahuje olej z levandule 
lékařské, extrakt z mučenky 
pletní a vitamin B6. 

•  Levandule lékařská a mučenka 
pletní přispívají ke kvalitnímu 
spánku, levandule lékařská také 
podporuje relaxaci. 

•  Vitamin B6 přispívá k normální 
činnosti nervové soustavy  
a snížení míry únavy a vyčerpání.

•  Prémiová kvalita přírodního 
původu.

•  Revoluční duokapsle.

•  Aby trávení nebylo 
trápení!

•  Působí proti 
plynatosti  
a nadýmání po jídle.

•  Zlepšuje trávení 
tučných a těžko 
stravitelných jídel.

•  Působí proti tlaku 
a plnosti po jídle.

•  Sleep Faster ústní sprej  
s melatoninem pro 
klidný spánek.

•  Snadná a rychlá aplikace.
•  Rychlý nástup účinku.*/**
•  Rychlejší vstřebatelnost 

než běžné tabletové 
formy.**

•  Účinná pomoc při 
pálení žáhy – snižuje 
množství kyseliny, 
která se tvoří ve 
vašem žaludku.

•  Stačí jedna tableta 
denně.

Vitalita

Zažívání

Zklidnění Spánek

Zažívání

Spánek

Zažívání

Doplněk stravy.

Léčivé přípravky k vnitřnímu užití s účinnou látkou práškový pankreatin.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití. Doplněk stravy.

Léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou pancreatinum.

Doplněk stravy. *Rychlý nástup účinku  
ve srovnání se standardní perorální tabletou.  
**Bartoli et al., Bioavailability of a New Oral Spray  
Melatonin Emulsion Compared with a Standard  
Oral Formulation in Healthy Volunteers.  
Journal of Bioequivalence & Bioavailability.  
2012,4:7. doi: 10.4172/jbb.1000120.

Léčivý přípravek s účinnou látkou omeprazolum.

249 Kč

289 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

40 Kč

1999 Kč

2699 Kč

sleva

700 Kč

Wobecare® Enzym
90 tobolek

•  Objevte sílu enzymů  
v novém formátu. 

•  Originální receptura. 
•  Jednoduché užívání – 

pouze 3 tobolky denně.
•  V akci také Wobecare® 

Enzym 45 tobolek  
za 1149 Kč.

Enzymy

Doplňky stravy.



13

649 Kč

799 Kč

sleva

150 Kč

55 Kč

65 Kč

sleva

10 Kč

149 Kč

179 Kč

sleva

30 Kč

649 Kč

799 Kč

sleva

150 Kč

599 Kč

799 Kč

sleva

200 Kč

119 Kč

149 Kč

sleva

30 Kč

629 Kč

799 Kč

sleva

170 Kč

Barny’s SIOUXTM

600 g

Prostamol® UNO
90 měkkých tobolek

LEROS Urologický s brusinkou
20 x 1,5 g

Faktu 50 mg/g + 10 mg/g  
rektální mast
20 g

GS Condro DIAMANT
100 + 50 tablet

Cemio RED3
90 + 15 kapslí

TENA Lady Slim Ultra Mini  
1 + 50 % NAVÍC
28 + 14 ks

Cemio Kamzík
120 kapslí

•  Koňská síla pro vaše klouby 
v balení na 6 měsíců!

•  Osvědčená receptura pro 
klouby a celý pohybový 
aparát s MSM Lignisul®, 
značkovými kolageny 
a vitamin C ‑ NUTRA ‑C™*.

•  Tradiční rostlinný 
lék na problémy 
s močením způsobené 
zbytnělou prostatou.

•  Nenarušuje sexuální 
funkce.

•  Bylinná směs pro přípravu 
čaje v nálevových sáčcích 
s medvědicí lékařskou, 
která podporuje normální 
činnost močového měchýře 
a ledvin, a s brusinkou 
obecnou a šípkem, které 
přispívají k přirozené 
obranyschopnosti 
organismu.

• V akci také další druhy.

•  Faktu rychle 
zastavuje krvácení, 
svědění a pálení 
při hemoroidech 
a dalších obtížích 
v oblasti konečníku.

•  V akci také Faktu 
100 mg/2,5 mg,  
20 rektálních 
čípků za 179 Kč.

•  Extrémní síla pro vaše 
klouby.

•  Glukosamin sulfát, 
aescin a vitamin C,  
který přispívá k normální 
tvorbě kolagenu pro 
správnou činnost 
kloubních chrupavek.

•  2× silnější složení 
pro péči o prostatu*, 
potenci a vitalitu.

•  Slivoň africká 
k podpoře zdraví 
prostaty, maca  
k podpoře sexuálního 
zdraví a sibiřský 
ženšen k podpoře 
vitality.

•  Slipové vložky TENA 
Lady jsou speciálně 
vyvinuté pro ženy 
s lehkým únikem 
moči.

•  Poskytují trojí ochranu 
proti protečení, 
vlhkosti a zápachu.

•  Klouby, vazy a šlachy.
•  Jedinečná kombinace 

2 přírodních kolagenů 
NCI® a NCII®.

• 2× SILNĚJŠÍ SLOŽENÍ.
•  Obsahuje vitamin C.*

Klouby

Prostata

Močové cesty

Hemoroidy

Klouby

Prostata

Inkontinence

Klouby

Doplněk stravy. *Obsahuje vitamin C, který podporuje normální tvorbu 
kolagenu pro správnou činnost kloubních chrupavek a kostí.

Tradiční rostlinný léčivý přípravek k vnitřnímu užití s účinnou látkou extrakt Serenoa repens. 
Užívejte po vyloučení závažných příčin obtíží lékařem. Použití tohoto tradičního rostlinného 
léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého použití.

Doplňky stravy.

Faktu 50 mg/g + 10 mg/g, rektální mast, a Faktu 100 mg/2,5 mg, rektální čípky 
jsou léčivé přípravky k rektálnímu podání.

Doplněk stravy.

Doplněk stravy. *Nové, silnější složení s obsahem 2× více slivoně africké.

Zdravotnický prostředek s určeným účelem použití dle popisu výše.

Doplněk stravy. *Vitamin C je důležitý pro správnou tvorbu kolagenu 
v kloubních chrupavkách.

649 Kč

799 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

150 Kč



Akční ceny jsou platné pouze  
pro držitele karty BENU PLUS

119 Kč

139 Kč

sleva

20 Kč

119 Kč

165 Kč

sleva

46 Kč

169 Kč

219 Kč

sleva

50 Kč

Nasivin® Sensitive 0,5 mg/ml  
nosní sprej, roztok
10 ml

OLYNTH® HA 1 mg/ml nosní sprej, 
roztok
10 ml

Blend ‑a‑dent upevňující krém 
Original Complete
2x 47 g

Physiomer Gentle Jet sprej
135 ml

Hyal -Drop® multi oční kapky
10 ml

Sinex Vicks Aloe  
a Eukalyptus 0,5 mg/ml  
nosní sprej, roztok
15 ml

HERBADENT  
bylinná ústní voda
400 ml

•  Zkracuje trvání rýmy 
v průměru o 2 dny 
a působí protivirově.

•  Sprej proti rýmě 
pro děti od 6 let 
a dospělé.

•  V akci také Nasivin 
Sensitive pro děti 
0,25 mg/ml nosní 
sprej, roztok  
za 109 Kč.

•  Rychle uvolňuje 
ucpaný nos.

•  Zvlhčuje nosní sliznici.
•  Neobsahuje 

konzervační látky.
•  Účinek po dobu 

10 hodin.

•  Fixační krém určený 
pro úplné a částečné 
zubní náhrady.

•  Silná fixace a ochrana 
před pronikáním 
zbytků jídla pod 
náhrady.

•  Čistí nosní sliznici, 
a pomáhá tak 
odstraňovat viry 
a bakterie.

•  Zvlhčuje a regeneruje 
nosní sliznici.

•  100% přírodní, 
vhodný pro 
každodenní použití.

•  Navíc tryska na 
výplach.

•  Oční kapky pro 
zvlhčení očí a pro 
zvlhčování měkkých 
i tvrdých kontaktních 
čoček.

•  Použitelnost 6 měsíců 
po otevření.

•  Bez konzervantů, 
vhodný i pro velmi 
citlivé oči.

•  V akci také Artelac 
Spray oční sprej  
10 ml za 269 Kč.

•  Uvolní ucpaný nos 
během několika 
minut.

•  Účinek přetrvává až 
na 12 hodin.

•  Obsahuje extrakt 
z aloe a eukalyptol 
(cineol).

•  Šetrná péče o zuby a dásně 
pro každý den.

•  Vhodná pro péči o dásně 
se sklonem k zánětlivým 
projevům.

•  Antibakteriální účinek  
pro svěží dech.

•  Přírodní složení na základě 
osvědčeného extraktu ze  
7 bylin.

•  Vyrobeno v Česku  
dle tradiční receptury.

Rýma

Rýma

Péče o zubní náhradu

Mořská voda

Oči

Rýma

Zuby

Léčivé přípravky k nosnímu podání s účinnou  
látkou oxymetazolini hydrochloridum.

Léčivý přípravek určený k podání do nosu  
s účinnou látkou xylometazolin hydrochlorid.

Kosmetický přípravek.

Zdravotnický prostředek k nosnímu podání.

Zdravotnické prostředky s určeným účelem dle popisu výše.  
Číslo notifikované osoby ČNO 0483.

Léčivý přípravek k nosnímu podání  
s účinnou látkou oxymetazolin ‑hydrochlorid.

Kosmetický přípravek.

SYSTANE® COMPLETE zvlhčující 
oční kapky bez konzervačních látek
10 ml

•  Složení „vše v jednom“.
•  Určeno k dočasné úlevě 

od pálení a podráždění 
způsobených suchým 
okem; účinek až  
8 hodin.

Oči

Zdravotnický prostředek.  
Podstata jeho určeného účelu použití je uvedena v jeho popisu výše.

109 Kč

135 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

26 Kč

229 Kč

299 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

70 Kč

109 Kč

129 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

20 Kč

279 Kč

399 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

120 Kč

239 Kč

289 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

50 Kč



119 Kč/kus 119 Kč/kus 189 Kč/kus

Se silou moře pro děti i dospělé...
pro d t

Zdravotnické prostředky pro aplikaci do nosu.

Mořská voda izotonická/
s dexpanthenolem   

pro zvlhčení/ochranu nosní sliznice
Zdravotnické prostředky pro aplikaci do nosu.

Mořská voda 
hypertonická 

pro uvolnění ucpaného nosu

Objevte Livsane – vaši novou jedničku

120 ml

TÉMA měsíce

Rýmu můžeme rozdělit na akutní, subakutní a  chronickou. Akutní rýma 
trvá maximálně 4 týdny. Často se objevuje během nachlazení a obvykle se 
projevuje vodnatou až hnisavou sekrecí, ztíženým dýcháním, bolestí hla‑
vy nebo poruchou čichu. V případě subakutní rýmy symptomy přetrvávají 
až 3 měsíce a při rýmě chronické mohou přetrvávat ještě déle. Chronická 
rýma však zpravidla mívá o něco mírnější projevy než její akutní a subakut‑
ní forma. Mohou mezi ně patřit například hnisavá sekrece, občasná bolest 
hlavy, případně ztíženější dýchání.
Při léčbě rýmy bývá často doporučováno zvlhčování a dezinfekce nosní sliz‑
nice používáním mořské nebo minerální vody, která může být obohacena 
ještě o další složky (třeba měď nebo mangan). Některé mořské vody se mo‑
hou v závislosti na složení užívat i dlouhodobě, to na rozdíl od klasických 
nosních sprejů (působících proti otoku sliznice), které mohou být většinou 
užívány pouze po omezeně krátkou dobu, aby se předešlo riziku možného 
vzniku návyku nebo poškození sliznice.

Mořská voda
O účincích mořské vody na nosní sliznici se můžeme dočíst již ve starově‑
kých textech. Její používání má tradici hlavně v  přímořských oblastech. 
Dnes rozlišujeme dva druhy užívaných mořských vod.
Prvním druhem je izotonická mořská voda, která je díky svému složení 
a koncentraci velmi podobná tekutinám v lidském těle. Díky tomu se vět‑
šinou objevují minimální nežádoucí účinky. Po vstříknutí do nosu dochází 
k  jemnému oplachu nosní sliznice, čímž se odplavuje nežádoucí sekrece 
a dochází ke změkčování případných zaschlých krust. Na vyčištěné sliznici 

obvykle dochází ke snazšímu vstřebávání účinných látek dalších případně 
užívaných nosních přípravků, a zpravidla tedy i ke snížení jejich potřebné 
dávky anebo omezení potřeby jejich použití. Izotonická mořská voda proto 
bývá vhodná ke každodennímu použití.
V případě druhého druhu jde o hypertonickou mořskou vodu, která pomo‑
cí své koncentrace a svého účinku pomáhá odstraňovat přebytečnou te‑
kutinu z nosní sliznice. Tento její účinek také bývá spojován se snižováním 
otoku a případného překrvení nosních sliznic, a tedy celkově s prospěšnos‑
tí pro sliznici a zlepšováním odstraňování hlenu. Doporučuje se však nepo‑
užívat hypertonickou mořskou vodu déle jak 14 dní.
Jedna z dalších výhod užívání mořských vod může být čistě praktická – je‑
jich aplikační lahvičky mohou mít mechanický aplikátor bez hnacího plynu, 
čímž je jejich aplikace šetrná a bezpečná, a proto se obecně považuje za 
vhodnou i u dětí a kojenců.

A odkud se mořská voda bere?
Mořská voda se vždy odebírá z nejčistších přírodních vodních zdrojů, které 
jsou pravidelně kontrolovány. Například se používá mořská voda z bretaň‑
ského zálivu Cancale, známého kvalitou své vody díky výjimečně rozsáhlé‑
mu přílivu a odlivu (až 12 m) se silnými proudy, které pomáhají bránit jeho 
znečišťování.

Rýma (lat. Rhinitida) a zánět nosních sliznic spolu se 
zánětem vedlejších nosních dutin (lat. Sinusitida) patří 
mezi respirační onemocnění, která se v běžné populaci 
vyskytují nejčastěji. Nosní sliznice je sice do jisté míry 
odolná proti bakteriím, ale méně již proti virům, kte‑
ré tato onemocnění především způsobují. Na celkové 
odolnosti nosní sliznice se přitom podílí mnoho faktorů 
a snížit ji může například alergie nebo i vlivy z prostředí 
kolem nás (prašné prostředí, kouření).

Rýma

15



LIVSANE Diosmin Complex Premium
60 tbl.

•  Nový přípravek s unikátním prémiovým složením: diosmin  
450 mg, hesperidin 50 mg, aescin 30 mg, rutin 25 mg, vitamin C.

•  Pro normální funkci krevních cév*.
•  Pomáhá zmírňovat pocit těžkých nohou**.
•  Jedno balení vydrží při doporučeném dávkování  

1 tableta denně dva měsíce.
• Bez lepku a laktózy, vhodný i pro vegany.

kvalitní výrobky      pro celou rodinu     výhodné ceny

Objevte Livsane – vaši novou jedničku

Akční ceny jsou platné pouze  
pro držitele karty BENU PLUS

229 Kč
Doplněk stravy.
*Vitamin C přispívá mimo jiné k normální tvorbě kolagenu pro normální funkci krevních cév,  
k ochraně buněk před oxidativním stresem a k normální funkci imunitního systému.
**Extrakt ze semen jírovce maďalu‑kaštanu koňského (Aesculus hippocastanum) přispívá k udržení normální  
činnosti cévní soustavy, normální funkci oběhové soustavy a pomáhá zmírňovat pocit těžkých nohou.

NOVINKA



17

249 Kč

319 Kč

sleva

70 Kč

419 Kč

519 Kč

sleva

100 Kč

175 Kč

219 Kč

sleva

44 Kč

sleva

‑20 %

219 Kč

349 Kč

sleva

130 Kč

119 Kč

139 Kč

sleva

20 Kč

229 Kč

COMPEED® Náplast na opary
15 ks

Niquitin® Clear 21 mg/24 h 
transdermální náplast
7 ks

LIVSANE  
Zinkový krém
100 ml

Paranit Extra Silný Sprej + hřeben
100 ml

BIODERMA  
Atoderm
ABCDerm
vybrané produkty

Bepanthen® Plus 
30 g 

Bi ‑Oil Pečující olej
60 ml

LIVSANE  
Šampon proti vším  
a hnidám
100 ml

•  Působí v každém 
stádiu oparu, 
okamžitě opar skryje 
a podporuje jeho 
hojení.

•  Náplast vydrží na 
místě až 12 hodin.

•  Skoncujte s kouřením.
•  24hodinová kontrola 

při odvykání kouření.
•  Pomáhá ulevovat 

od chuti na cigaretu 
a zmírňovat 
abstinenční příznaky.

•  Jemný zinkový krém 
ideální pro péči nejen 
o dětskou pokožku.

•  Dobře vstřebatelný 
zklidňující krém 
zanechává na povrchu 
pokožky ochrannou 
bariéru, a chrání 
tak pokožku před 
nadměrnou vlhkostí.

•  Pro ošetření vlasů dětí od 1 roku 
při napadení vší dětskou.

•  Vši odstraňuje již do 5 minut.
•  Chrání před opakovanou 

nákazou až 72 hodin díky 
obsahu faktoru LPF.

•  Prokázaná 100% účinnost*.
•  Stačí 1 aplikace. 
•  Bez silikonů, pro děti  

od 1 roku.

•  Při nákupu rodinných 1l balení 
kosmetických přípravků značky 
BIODERMA z řad Atoderm a ABCDerm 
získáte slevu 20 % z jejich ceny.

•  Pečujte v zimě o svou pokožku  
již při sprchování.

•  Kosmetická péče vhodná i pro ty 
nejmenší.*

•  Dezinfikuje a hojí povrchová poranění.
•  Na všechna povrchová poranění s rizikem infekce.
•  Dexpanthenol pomáhá hojení  

ošetřeného poranění.
•  Antiseptická složka ránu zároveň dezinfikuje.
•  Použití vhodné u celé rodiny.

•  Unikátní produkt pro 
prevenci a zlepšení 
vzhledu jizev a strií.

•  Milovaný po celém 
světě, s klinicky 
prokázanou účinností.

•  Jemný šampon 
s kokosovým olejem 
se aplikuje po dobu 
15 minut na mokré 
nebo suché vlasy.

•  Aplikace se opakuje 
3x, s pauzou 7 dní 
mezi jednotlivými 
použitími.

OparyOdvykání kouření

Pokožka

První pomoc

Vlasy

Kosmetika

Pokožka

Vlasy

Zdravotnický prostředek s určeným účelem použití dle popisu výše.
Léčivý přípravek na vnější použití ‑  
transdermální náplast. Obsahuje účinnou látku nikotin.

Kosmetický přípravek.

Zdravotnický prostředek s určeným  
účelem použití dle popisu výše.  
*Ochrana faktorem LPF a aktivita proti vším byla  
prokázána ex vivo. Paranit sprej zabíjí 100 % vší a téměř 100 % hnid. 

Kosmetické přípravky. *Vyjma předčasně narozených dětí.Bepanthen Plus je volně prodejný léčivý přípravek ke kožnímu podání.

Kosmetický přípravek.

Zdravotnický prostředek určený k aplikaci do vlasů.

519 Kč

649 Kč

výhodná cena
dlouhodobě

sleva

130 Kč



V BENU Lékárnách pořídíte  
s kartou BENU PLUS  
více než 3000 léků  
z vybraných kategorií  
bez doplatku na recept.

Jít s receptem  
k nám se vyplatí!

Léky proti srážení krve  
(ve formě tablet a kapslí)

Léky na diabetes

Inzuliny

Léky na cholesterol

Léky na astma a CHOPN

Antidepresiva

Informace k ceníku: Ceník je platný od 1. 10. 2023. Snížený či nulový doplatek se vztahuje na léky na recept hrazené z veřejného zdravotního pojištění v kategorii léků proti srážení krve (ve formě tablet a kapslí), léky na cholesterol, diabetes včetně inzulinů, léky na astma a chronickou 
obstrukční plicní nemoc (CHOPN) a antidepresiva, a to při předložení receptu spolu s kartou BENU PLUS. Snížený či nulový doplatek u léků na recept představuje částku po slevě z doplatku poskytnuté ve výši až 100 %, a to ve formě neuplatnění maximální obchodní přirážky při 
výdeji léku. V případě poskytnutí slevy ve výši 100 % budou takové léky vydány bez doplatku, u některých léků však může být sleva poskytována jen v takové výši (tj. i nižší než 100 %), aby byla přípustná dle platných právních předpisů. Tento ceník uvádí pouze ukázkový přehled léků 
v uvedených kategoriích, výši běžných doplatků a doplatků po poskytnuté slevě. *Částky běžných doplatků pro pacienty (i bez karty BENU PLUS) uvedené v ceníku jsou pouze orientační a odpovídají rozdílu mezi běžnými nákupními cenami platnými ke dni 1. 10. 2023 a maximálními 
úhradami z veřejného zdravotního pojištění platnými ke dni 1. 10. 2023. U jednotlivých BENU Lékáren se výše poskytnuté slevy u některých léků může lišit. O výši doplatku u vybraného léku se prosím informujte ve své BENU Lékárně. Více informací o regulovaném doplatku naleznete 
také na webu Ministerstva zdravotnictví www.mzcr.cz nebo na účtence k nákupu. V BENU Lékárně mohou být některé léky, pokud nejsou zcela vydány/vyprodány, dostupné pouze na objednávku; informujte se o dostupnosti zboží. Cílem tohoto ceníku a poskytnutí slevy není podpora 
zvýšeného prodeje a předepisování léčiv. Podrobná pravidla, jakož i informace o ukončení platnosti a změně ceníku či akce naleznete na www.benu.cz. Změna ceníku a tiskové chyby vyhrazeny.



19

Léky na cholesterol

Antidepresiva

NOVORAPID FLEXPEN 100U/ML INJ SOL 5X3ML  168 Kč doplatek 0 Kč
FIASP 100U/ML INJ SOL 5X3ML PEP  168 Kč doplatek 0 Kč
NOVOMIX 30 FLEXPEN 100U/ML INJ SUS 5X3ML  167 Kč doplatek 0 Kč
RYZODEG 100U/ML INJ SOL PEP 5X3ML  135 Kč doplatek 0 Kč
HUMULIN N (NPH) KWIKPEN 100IU/ML INJ SUS PEP 10(2X5)X3ML 223 Kč doplatek 0 Kč

Inzuliny

Léky na astma a CHOPN

PULMICORT TURBUHALER 200MCG INH PLV 200DÁV  56 Kč doplatek 0 Kč
DAXAS 500MCG TBL FLM 30  56 Kč doplatek 0 Kč
ATIMOS 12MCG/DÁV INH SOL PSS 100DÁV  99 Kč doplatek 0 Kč
FORMOTEROL EASYHALER 12MCG/DÁV INH PLV 120  103 Kč doplatek 0 Kč

Léky na diabetes

AKARBOZA MYLAN 100MG TBL NOB 120  49 Kč doplatek 0 Kč
SEGLUROMET 2,5MG/1000MG TBL FLM 56  65 Kč doplatek 0 Kč
NOVONORM 2MG TBL NOB 90  39 Kč doplatek 0 Kč

UKÁZKOVÝ CENÍK  (PLATNOST 10/2023)
*běžný  

doplatek
doplatek  

s kartou BENU PLUS

XARELTO 20MG TBL FLM 98 II  149 Kč doplatek 0 Kč
WARFARIN ORION 3MG TBL NOB 100  15 Kč doplatek 0 Kč
ANOPYRIN 100MG TBL NOB 60(6X10)  89 Kč doplatek 64 Kč

LIPANTHYL NT 145MG TBL FLM 90  85 Kč doplatek 0 Kč
ZETOVAR 10MG/40MG TBL NOB 100  119 Kč doplatek 0 Kč
FENOFIX 200MG CPS.DUR.90  102 Kč doplatek 4 Kč

VELAXIN 150MG CPS PRO 56  31 Kč doplatek 0 Kč
ZOLOFT 50MG TBL FLM 100  89 Kč doplatek 29 Kč
TRITTICO PROLONG 300MG TBL PRO 30  125 Kč doplatek 99 Kč

Léky proti srážení krve (ve formě tablet a kapslí)



20
Produktová nabídka dle tohoto letáku platí od 1. 11. do 30. 11. 2023 nebo do vyprodání zásob, a to pouze v kamenných lékárnách BENU. Akční ceny, které jsou uvedené jako dlouhodobě výhodné, výhodné či jakkoliv snížené a/nebo zlevněné, platí pouze pro členy věrnostního programu 

BENU PLUS, a to po předložení aktivní karty BENU PLUS při nákupu. U léků a veterinárních léků si vždy pečlivě prostudujte příbalová informace. U zdravotnických prostředků a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro vždy pečlivě prostudujte návod k použití. Účinky a způsob 
použití léků, zdravotnických prostředků a diagnostických zdravotnických prostředků in vitro konzultujte s lékařem nebo lékárníkem, respektive s veterinárním lékařem nebo lékárníkem v případě veterinárních léků. Cílem tohoto letáku není podpora zvýšeného užívání léků, veteri‑

nárních léků ani zdravotnických prostředků nebo diagnostických zdravotnických prostředků in vitro. Doplňky stravy nenahrazují pestrou a vyváženou stravu ani zdravý životní styl. Nepřekračujte jejich doporučené denní dávkování a uchovávejte je mimo dosah dětí. V některých 
kamenných lékárnách BENU je zboží k dostání pouze na objednávku, rovněž se mohou v jednotlivých kamenných lékárnách BENU lišit běžné ceny zboží. Informujte se ve své kamenné lékárně BENU o dostupnosti a ceně zboží. Případné změny a tiskové chyby jsou vyhrazeny.

Všechny výhody užívání BENU mobilní aplikace najdete na www.BENU.cz/aplikace. 

1. Vložte kód eReceptu:
o Otevřete BENU mobilní aplikaci 

a jednoduše načtěte (vložte)  
kód eReceptu.

o NOVĚ Okamžitě uvidíte  
vaše předepsané léky.

2. Vyberte si BENU Lékárnu:
o NOVĚ Vidíte, která BENU  

Lékárna má vaše léky skladem.

o Vyberte si tu nejbližší.

3. Rezervujte a jděte najisto:
o Jakmile obdržíte potvrzující  

zprávu, v BENU Lékárně pohodlně 
vyzvednete vaše léky ukázáním  
QR kódu eReceptu.

Proč si rezervovat vaše léky v BENU mobilní aplikaci?
o NAJISTO: Víte předem, jaké léky máte předepsané a zda jsou skladem – 

nemusíte nikde čekat a do lékárny půjdete jen jednou.

o RYCHLE: O stavu vaší rezervace vás budeme z lékárny informovat  
notifikací a SMS zprávou.

o ONLINE: Rezervujte si eRecept odkudkoliv a kdykoliv v BENU mobilní 
aplikaci nebo na webu benunapredpis.cz.

NOVĚ

NOVĚ

Lítat po lékárnách? Už nemusíte.
S BENU mobilní aplikací je péče o vaše zdraví snazší než kdy dřív.
Jen tři jednoduché kroky a pro své léky už jdete najisto.


